
Zarządzenie Nr 948/2025
Prezydenta Miasta Płocka
z dnia 19 maja 2025 roku

w sprawie ogłoszenia XVIII edycji konkursu o tytuł „Godni Naśladowania 2024”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 oraz art. 30 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz uchwały nr 
115/V/2024  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  26  września  2024  r.  w  sprawie  przyjęcia 
Programu  współpracy  Gminy  –  Miasto  Płock  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2025 rok, zmienionej uchwałą nr 178/VIII/2024 Rady Miasta Płocka 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Programu współpracy Gminy – Miasto Płock 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr 115/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku, zarządza 
się, co następuje:

§ 1
1. Ogłasza  się  XVIII  edycję  konkursu  –  dla  organizacji  pozarządowych,  grup 
nieformalnych, grup inicjatywnych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z  dnia  24 kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku publicznego i  o  wolontariacie oraz 
jednostek  samorządu  terytorialnego -  wyłącznie  w  roli  partnera projektu oraz  ich 
wolontariuszy – o tytuł „Godni Naśladowania” za 2024 rok.
2. Regulamin konkursu stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 2
Powołuje się kapitułę konkursu w składzie:

1) Łukasz Jankowski – Zastępca Prezydenta Miasta Płocka ds. Polityki Społecznej,
2) Marzena  Kapuścińska  –  Dyrektor  Wydziału  Kultury  i  Wspierania  Inicjatyw 

Społecznych,
3) Beata  Puda  –  Zastępca  Przewodniczącego  Płockiej  Rady  Działalności  Pożytku 

Publicznego,
4) Leszek  Kopczyński  –  Chrześcijańska  Misja  Społeczna  Teen  Challenge  Oddział 

w Płocku
5) Łukasz Świątek – Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Wisła Płock 

§ 3
Źródło finansowania konkursu: Budżet Miasta Płocka - dział 750, rozdział 75023, § 4210, 
§ 4220 i § 4300 (numer i nazwa zadania: 01/WWS). 



§ 4
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Płocka  ds.  Polityki 
Społecznej.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka

/-/ Andrzej Nowakowski



Załącznik 
do Zarządzenia nr 948/2025

Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 19 maja 2025 r.

REGULAMIN KONKURSU
„Godni Naśladowania 2024” 

§ 1
Postanowienia ogólne

1. Organizatorem Konkursu jest Gmina-Miasto Płock, zwana dalej Organizatorem.
2. Celem konkursu jest promowanie organizacji pozarządowych, grup nieformalnych  oraz 
innych inicjatyw wspólnych i  ich działań realizowanych na terenie miasta  Płocka i  dla 
mieszkańców  Płocka, poprzez wyłonienie  i uhonorowanie  najlepszych  płockich inicjatyw 
2024 roku, których realizatorami były organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, grupy inicjatywne oraz jednostki samorządu terytorialnego (wyłącznie 
jako partner projektu) - dalej zwani jako realizatorzy.
3. W ramach konkursu przyznane zostaną trzy równorzędne nagrody:
a) za najlepszą inicjatywę 2024 roku,
b) za najlepszą inicjatywę partnerską 2024 roku,
c) za najlepszą inicjatywę wolontarystyczną 2024 roku.

§ 2
Warunki Konkursu

1. Zgłoszenia inicjatyw do Konkursu może dokonać każda osoba i każdy podmiot. 
2. Do konkursu mogą być zgłaszane inicjatywy, które łącznie spełniają następujące wa-
runki:
a) realizowane były w 2024 roku, niezależnie od terminu ich rozpoczęcia oraz zakończe-
nia, przy czym  w  przypadku inicjatyw wieloletnich oceniany będzie wyodrębniony etap 
danego projektu, realizowany od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku,
b) realizatorem były organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
grupy nieformalne,  grupy inicjatywne, jednostki  samorządu terytorialnego - wyłącznie 
w roli partnera,
c) realizowane były na rzecz Płocka i jego mieszkańców.
3. Jedna osoba lub jeden podmiot może zgłosić do konkursu kilka inicjatyw. 
4. Możliwe jest także zgłoszenie do konkursu więcej niż jednej inicjatywy realizatora, 
przy czym każda z nich będzie oceniana odrębnie.
5. Istnieje możliwość zgłoszenia do konkursu inicjatywy realizowanej przez kilku realiza-
torów. W przypadku wyboru tej inicjatywy jako „Godnej Naśladowania 2024”, prawo do 
posługiwania się tytułem, otrzyma lider projektu.
6. Zgłoszenia do Konkursu należy dokonać na formularzu stanowiącym Załącznik nr 1 do 
niniejszego Regulaminu wraz z Oświadczeniem Realizatora, stanowiącym Załącznik nr 2 
do niniejszego Regulaminu.
7. Wypełnione formularze należy składać w siedzibie Organizatora (w Wydziale Kultury 
i Wspierania Inicjatyw Społecznych - Referat Wspierania Inicjatyw Społecznych, 09-402 
Płock, ul.  Synagogalna 4) osobiście, listownie z dopiskiem na kopercie  Konkurs „Godni 
Naśladowania 2024"  lub  drogą  mailową  na  adres:  centrum.wspolpracy@plock.eu. 
w tytule maila należy podać nazwę Konkurs „Godni Naśladowania 2024".
8. Termin  nadsyłania  zgłoszeń  upływa  z  dniem  20  czerwca 2025  r.  Decyduje  data 
wpłynięcia do siedziby Organizatora lub data wysłania maila z kandydaturą. 
9. Zgłoszenia, które wpłyną do Organizatora po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 3
Kryteria Konkursu

1.  Realizator  inicjatywy  zgłoszonej  do  konkursu  wypełniając  oświadczenie  przypisuje 
swoją inicjatywę wyłącznie do jednej z kategorii konkursowych wymienionych w § 1 ust. 
3 Regulaminu.



2.  Przy  ocenie  inicjatyw zgłoszonych do  konkursu  bierze  się  pod uwagę  następujące 
kryteria:
1) jakie osiągnięto rezultaty, efekty oraz jaki był oddźwięk społeczny,
2) jakie problemy i potrzeby społeczne zostały zaspokojone,
3) zakres i trwałość zmian zachowań i świadomości społecznej,
4) jakie  innowacyjne/  nowatorskie  rozwiązania  zastosowano  i/lub  wypracowano 
w ramach zgłoszonej inicjatywy,
5) zbieżność zgłoszonej inicjatywy ze Strategią Zrównoważonego Rozwoju Miasta Płocka 
do 2030 roku,
6) jak wykorzystano potencjał partnerów w realizacji inicjatywy - dotyczy wyłącznie 
kategorii „Za najlepszą inicjatywę partnerską 2024 roku”,
7) jak  wykorzystano  potencjał  wolontariuszy w  realizacji  inicjatywy - dotyczy 
wyłącznie  kategorii „Za najlepszą inicjatywę wolontarystyczną 2024 roku”.
3. Każdy  członek  Kapituły  ma  prawo  do  wypowiedzenia  się  i  własnej  oceny  danej 
kandydatury.
4. Wynik  oceny  punktowej  stanowi  średnią  arytmetyczną  (z  dokładnością  do  dwóch 
miejsc po przecinku) ocen poszczególnych członków Kapituły.
5. Karta zgłoszenia inicjatywy, w której nie została zaznaczona żadna kategoria lub nie 
został podany kontakt telefoniczny do osoby zgłaszającej, nie podlega ocenie.
6. Każda inicjatywa musi  być  opisana w sposób umożliwiający  publikację  i  nie  może 
przekraczać 2000 znaków, a organizator zastrzega sobie możliwość redakcji tekstu.
7. Lista  inicjatyw,  które  spełniły  kryteria  formalne,  zostanie  opublikowana  na  stronie 
internetowej Urzędu Miasta Płocka. 

§ 4
Kapituła

1. Wyłonienia  laureatów Konkursu dokona Kapituła  składająca się  z osób wskazanych 
przez Prezydenta Miasta Płocka w drodze Zarządzenia.
2. Przewodniczący  Kapituły  zostanie  wyłoniony  spośród  jej  członków  w  głosowaniu 
jawnym i  będzie  pełnił  tę  funkcję  przez  czas  trwania  konkursu  -  do  momentu  jego 
rozstrzygnięcia.
3. Kapituła  wskaże  realizatorów  inicjatyw,  którzy  zostaną nagrodzeni  tytułem  "Godni 
Naśladowania 2024" oraz przyzna dwa wyróżnienia w trzech kategoriach:
a) za najlepszą inicjatywę 2024 roku,
b) za najlepszą inicjatywę partnerską 2024 roku,
c) za najlepszą inicjatywę wolontarystyczną 2024 roku.
4. Prace Kapituły prowadzone są pod warunkiem obecności  co najmniej  ½ jej  składu 
osobowego.
5. Jeżeli członek Kapituły jest jednocześnie członkiem/wolontariuszem lub pozostaje w 
stosunku pokrewieństwa/powinowactwa/podległości  służbowej  z  realizatorami inicjatyw 
zgłoszonej do Konkursu,  wówczas nie  ma prawa głosu przy  wyborze ww.  organizacji 
pozarządowej.
6. Z przebiegu prac Kapituły sporządzany jest protokół, sporządza go Sekretarz, którego 
członkowie Kapituły wybierają spośród siebie. Sekretarz przedkłada protokół do podpisu 
wszystkim członkom Kapituły obecnym na posiedzeniu.
7. Do momentu ogłoszenia wyników konkursu i rozdania nagród, członkowie  Kapituły 
mają  obowiązek  utrzymać  w  tajemnicy  nazwy  zwycięskich  inicjatyw  i  organizacji 
pozarządowych będących ich realizatorami.
8. Decyzja  Kapituły  konkursowej  ma  charakter  ostateczny  i  nie  przysługuje  od  niej 
odwołanie.

§ 5
Uhonorowanie

1. Przedstawiciele realizatorów zwycięskich inicjatyw otrzymają: 
a) dyplom i prawo do posługiwania się tytułem „Godny Naśladowania” w kategorii  za 
najlepszą inicjatywę 2024 roku oraz nagrodę rzeczową;
b) dyplom i prawo do posługiwania się tytułem „Godny Naśladowania” w kategorii  za 
najlepszą inicjatywę partnerską 2024 roku oraz nagrodę rzeczową;



c) dyplom i prawo do posługiwania się tytułem „Godny Naśladowania” w kategorii  za 
najlepszą inicjatywę wolontarystyczną 2024 roku oraz nagrodę rzeczową.

§ 6
Przebieg Konkursu 

1. Termin nadsyłania zgłoszeń mija na koniec dnia 20 czerwca 2025 r. 
2. Rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników nastąpi w terminie nie później niż do 
końca 2025 roku.
3.  Organizator  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  ewentualne  szkody  spowodowane 
opublikowaniem  nieprawdziwych  danych  osobowych,  bądź  innych  nieprawdziwych 
informacji zawartych w karcie zgłoszenia inicjatywy i złożonym oświadczeniu.
4.  Przystąpienie  do  konkursu  oznacza  akceptację  niniejszego  Regulaminu  przez 
realizatora zgłoszonej inicjatywy.
5.  Kapituła przedkłada kandydatury laureatów Konkursu Prezydentowi Miasta Płocka do 
zatwierdzenia  w  formie  zarządzenia.  Od  wyboru  i  zatwierdzenia  nie  przysługuje 
odwołanie. 
6. Organizator konkursu zastrzega sobie prawo do zmiany terminu nadsyłania zgłoszeń 
oraz zmiany terminu rozstrzygnięcia konkursu.
7.  Organizator  zastrzega  sobie  prawo  do  odstąpienia  od  rozstrzygnięcia  i  ogłoszenia 
wyników konkursu bez podawania przyczyny. 
8.  Wszystkie  informacje  związane  z  konkursem dostępne  są  na  stronie  internetowej 
www.plock.eu oraz pod numerem telefonu 24/ 366 88 11 oraz 24/ 364 76 22. 

http://www.plock.eu/


Załącznik nr 1
do Regulaminu Konkursu 

„Godni Naśladowania 2024”

Płock, ......................

Formularz zgłoszeniowy
do konkursu "Godni Naśladowania 2024”

Zgłaszam niżej opisaną inicjatywę do następującej kategorii konkursowej: (wstaw X)

 Na najlepszą inicjatywę 2024 
roku

 Na najlepszą inicjatywę 
partnerską 2024 roku

 Na najlepszą inicjatywę 
wolontarystyczną 2024 roku

Informacje na temat osoby/podmiotu zgłaszającego inicjatywę
Nazwa/imię i nazwisko
Imię i nazwisko osoby do 
kontaktu
Adres e-mail 
zgłaszającego 
Numer telefonu 
zgłaszającego

Informacje na temat realizatora inicjatywy
Nazwa realizatora
Adres realizatora Kod pocztowy

Miasto
Ulica i numer

Adres e-mail realizatora
Numer telefonu 
realizatora
Status prawny realizatora 
(lidera)
Nazwa, adres,  status 
prawny partnera nr 1 
inicjatywy (jeśli dotyczy)
Nazwa, adres,  status 
prawny partnera nr 2 
inicjatywy (jeśli dotyczy)
Nazwa, adres,  status 
prawny partnera nr 3 
inicjatywy (jeśli dotyczy)

Informacje na temat zgłaszanej inicjatywy
Tytuł/nazwa inicjatywy
Inicjatywa realizowana w 
partnerstwie

TAK NIE 

Miejsce realizacji 
inicjatywy
Okres realizacji 
inicjatywy (od 
dd/mm/rrrr do 
dd/mm/rrrr)
Krótki opis inicjatywy, w 
tym opis celów inicjatywy

Informacje na temat działań realizowanych w ramach inicjatywy w 2024 roku1

Opis realizowanych 
działań w ramach 
inicjatywy 

1  Łącznie opis inicjatywy nie może przekroczyć  2000 znaków.



Opis rezultatów, efektów 
oraz oddźwięku 
społecznego
Opis problemów i potrzeb 
społecznych, które 
rozwiązywała lub 
zaspokajała dana 
inicjatywa
Opis zakresu i trwałości 
zmian zachowań i 
świadomości społecznej, 
będących rezultatami 
realizacji inicjatywy
Opis innowacyjności/ 
nowatorskości 
rozwiązania, które 
zastosowano w ramach 
inicjatywy, bądź które 
zostało wypracowane w 
ramach inicjatywy
Opis, w jakim stopniu i w 
jakim zakresie zgłoszona 
inicjatywa wpisuje się w 
Strategię 
Zrównoważonego 
Rozwoju Miasta Płocka do 
2030 r.
Opis wykorzystania 
potencjału partnerów w 
realizacji inicjatywy

dotyczy wyłącznie  konkursu na „Najlepszą inicjatywę partnerską 2024 
roku”

Opis wykorzystania 
potencjału wolontariuszy 
w realizacji inicjatywy

dotyczy wyłącznie  konkursu na „Najlepszą inicjatywę wolontarystyczną 
2024 roku”

Oświadczam, że informacje zawarte w karcie zgłoszenia są zgodne z prawdą.

…………………………………………
(data i podpis)

Pieczęć organizacji zgłaszającej inicjatywę Pieczątki imienne i podpisy osób uprawnionych do 
składania oświadczeń woli

*

Czytelny podpis Czytelny podpis

* W przypadku: grup nieformalnych, grup inicjatywnych, osób fizycznych



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych.
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w  sprawie ochrony osób 
fizycznych  w  związku z przetwarzaniem danych osobowych i  w  sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95146/WE ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych RODO informujemy, że: 
1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina Miasto Płock, 09-400 Płock, Stary Rynek I; 
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@plock.eu:
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu organizacji konkursu „Godni Naśladowania 2024”;
4. Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów 

prawa;
5. Dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt; 
6. Każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania w przypadku kwestionowania prawidłowości danych osobowych;
7. Każdy ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych;
8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. jednakże odmowa podania danych będzie skutkować odmową realizacji wniosku. 

mailto:iod@plock.eu


Załącznik nr 2
do Regulaminu Konkursu 

„Godni Naśladowania 2024”

Oświadczenie Realizatora

Oświadczam, że wyrażam zgodę na zgłoszenie Inicjatywy

pn. ………………………………………………………………………………………………….
(należy wpisać odpowiednio nazwę inicjatywy)

do konkursu „Godni Naśladowania 2024” oraz akceptuję warunki określone Regulaminem 
i  zobowiązuję się do ich przestrzegania.  Potwierdzam prawdziwość wszystkich danych 
zawartych w Karcie zgłoszenia do konkursu.

Wyrażam  zgodę  na  wykorzystywanie  przez  Organizatora  załączonych materiałów,
w  szczególności  ich  publikacji  i  rozpowszechniania  w  całości  lub  w  części,  bez 
konieczności  uzyskiwania  każdorazowo  odrębnej  zgody,  a  także  wyrażam  zgodę  na 
dokonanie przez Organizatora modyfikacji,  o  której  mowa w § 3 ust.  6  Regulaminu. 
Oświadczam także, że nie będę zgłaszać roszczeń o zapłatę wynagrodzenia w zw. z ww. 
zgodą. 

Pieczęć lub pełna nazwa 
Realizatora inicjatywy

Data i czytelny podpis 
Realizatora lub osoby upoważnionej

  


